
                                                                                            

PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 2. zasedání zastupitelstva kraje  - 24. 2. 2015 

 
 

 

 

42 j 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. zasedání 

rady kraje a 1. mimořádném zasedání rady kraje 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy  

                        majetku a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví 

 

 

 

 

 
 



 2 

1. zasedání rady kraje – 13. 1. 2015 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Vzdělávací a osvětové akce z 

oblasti zemědělství a souvisejících oborů pro odbornou i širokou veřejnost v 

období let 2015 - 2016“ 

 
Předmět VZ:  
Předmětem veřejné zakázky je realizace vzdělávacích a osvětových akcí z oblasti zemědělství 

a souvisejících oborů pro odbornou a širokou veřejnost v období let 2015 a 2016. Jedná se o 

veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Vzdělávací a osvětové akce z oblasti 

zemědělství a souvisejících oborů pro odbornou i širokou veřejnost v období let 2015 – 2016“ 

(dále jen „veřejná zakázka“). Příkazník (Regionální agrární rada Libereckého kraje, IČ: 

70944237, se sídlem: U Nisy 745/6a, 460 02 Liberec) se zavazuje za příkazce (Liberecký 

kraj) zajistit kompletní realizaci těchto akcí.   

 

Celková cena za realizaci vzdělávacích akcí v období let 2015 a 2016 je sjednána na základě 

nabídky ve výši 1.300.000,00 Kč (příkazník není plátcem DPH). Hodnota zakázky byla 

stanovena na základě zkušeností s realizací akcí tohoto typu v předchozích třinácti letech. 

Cílem je realizace akcí za minimálních možných nákladů příkazce.  

 

Zadání veřejné zakázky:  

Regionální agrární rada Libereckého kraje, IČ: 70944237, se sídlem: U Nisy 745/6a, 460 02 

Liberec, za nabídkovou cenu 1.300.000,- Kč (uchazeč není plátce DPH), 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 1.300.000 Kč bez DPH 

 

Financování:  

Odbor životního prostředí a zemědělství, kapitola 91408.  

 

Zadání veřejné zakázky: 

Předmětem zakázky je realizace vzdělávacích akcí z Kalendářů vzdělávacích akcí resortu 

životního prostředí a zemědělství pro období let 2015 a 2016, část zemědělství, případně 

dalších akcí pro agrární sektor popř. širokou veřejnost za účelem prezentace činnosti 

agrárního sektoru.    

Zakázka zahrnuje jak akce pro odborníky, které budou reagovat na aktuální potřeby agrárního 

sektoru, tak osvětové akce pro širokou veřejnost. Nosným tématem osvětových akcí bude 

propagace regionálních potravinářských výrobků. Jejich cílem bude také zvyšovat zájem dětí 

a mládeže o studium zemědělských oborů.    

Regionální agrární rada Libereckého kraje zastřešuje a koordinuje neziskový agrární sektor 

Libereckého kraje. Od vzniku krajské samosprávy je partnerem Libereckého kraje v oblasti 

podpory a rozvoje agrárního sektoru Libereckého kraje. Již 13 let realizuje ve spolupráci 

s Libereckým krajem tzv. Kalendář vzdělávacích akcí resortu životního prostředí a 

zemědělství, v jehož rámci připravuje ve spolupráci s celou řadou subjektů a jednotlivců cca 

25 akcí ročně. Při přípravě a realizaci často velmi specifických akcí využívá výborných 

znalostí agrárního sektoru nejen na území Libereckého kraje a dlouholetých zkušeností 

s realizací těchto aktivit. Subjekt s obdobnými znalostmi a zkušenostmi pro oblast 

Libereckého kraje neexistuje. Z výše uvedených důvodů a vzhledem k velké různorodosti 

akcí a s tím související potřebou výborné znalosti regionu a jeho agrárního sektoru 



 3 

(především jeho možností a potřeb) je navrhováno zadat veřejnou zakázku malého rozsahu 

přímo Regionální agrární radě Libereckého kraje.  

 

Postup dle Směrnice RK č. 1/2014 k zadávání veřejných zakázek Libereckým krajem a 

jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi (dále jen „směrnice RK“): 

U této veřejné zakázky je postupováno dle čl. V směrnice RK (služby - předpokládaná 

hodnota je nejméně 500.000,00 Kč a je nižší než 2.000.000,00 Kč). Úkony zadavatele zde 

vykonává rada kraje. V souladu s tímto článkem by mělo písemnou výzvu obdržet minimálně 

5 dodavatelů, ale vzhledem k výše uvedenému bylo jednáno pouze s 1 uchazečem. Tento 

postup směrnice RK umožňuje. Veřejná zakázka malého rozsahu nebude uveřejněna na 

profilu zadavatele.  

 

 

 

Zadání veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém kraji - dodatečné 

stavební práce III“ 

 

Předmět VZ:  
Předmětem dodatku č. 3 je provedení dodatečných stavebních prací, které nebyly ve smlouvě 

sjednány ve výši 609.896,51 Kč bez DPH, 702.527,82 Kč včetně DPH a neprovedení 

stavebních prací popsaných dále (dále také jako „méněpráce“) ve výši 64.718,66 Kč bez 

DPH, 74.426,46 Kč včetně DPH. 

 

Zadání veřejné zakázky:  

CL-EVANS s.r.o., IČ 26768607, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa, za 

nabídkovou cenu 609.896,51 Kč bez DPH, 702.527,82 Kč včetně DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 609.896,51 Kč bez DPH 

 

Financování:  

Finanční prostředky na projekt „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ jsou vyčleněny 

v kapitole 923 14 Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

Závazek spolufinancování a předfinancování projektu „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ 

byl schválen na 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 24.09.2013, usnesením č. 

338/13/ZK.  

 

 

1. mimořádné zasedání rady kraje – 26. 01. 2014 

 
 

V rámci 1. mimořádného zasedání rady kraje nebylo u žádné veřejné zakázky rozhodnuto o 

výběru nejvhodnější nabídky.  

                                                                                     

 


